7

                                                                                                              Проект
  Глава Республики Адыгея

У К А З

О внесении изменений в Указ Президента Республики Адыгея

от 1 марта 2010 года № 21 «О некоторых мерах по планированию

расходов на обеспечение деятельности исполнительных органов

государственной власти Республики Адыгея и Администрации

Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея»

В целях оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Адыгея на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея и Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея
постановляю:

1. Указ Президента Республики Адыгея от 1 марта 2010 года № 21 «О некоторых мерах по планированию расходов  на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея и Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 3; 2011, № 12, 2016, № __,) изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
	 Глава Республики Адыгея
	 А. Тхакушинов

        Приложение

        к Указу Главы

        Республики Адыгея

        от ____ 2016 года № ____

У К А З

    Главы Республики Адыгея

О некоторых мерах по оптимизации расходов на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти
Республики Адыгея и Администрации Главы Республики
Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея»

В целях оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Адыгея на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея и Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея  постановляю:
1. Утвердить:

1) Нормы пробега служебного автотранспорта согласно приложению № 1;

2) норматив количества служебного автотранспорта исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея, территориальных органов труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея "Служба эксплуатации административных зданий и автотранспорта", обслуживающего Администрацию Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея, согласно приложению N 2.

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2017 года.

	Глава Республики Адыгея
	 А. Тхакушинов

        Приложение № 1

        к Указу Президента
        Республики Адыгея

        от 1 марта 2010 года № 21
Нормы

пробега служебного автотранспорта

1) По государственному казенному учреждению Республики Адыгея «Служба эксплуатации административных зданий и автотранспорта», обслуживающему Администрацию Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея (далее – государственное учреждение)*

	Километров в месяц на 1 тип автотранспорта***

	для

автомобиля

руководителя
	для

автомобиля

заместителя    руководителя
	для
микроавтобусов
	для прочих

автомобилей,

находящихся на

балансе государственного учреждения

	Администрация Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея
	2500
	1500
	2500
	1000

	Управление в составе Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея
	1500
	Х
	Х
	Х

* При планировании расходов на содержание служебного автотранспорта государственного учреждения, применяются нормы пробега автотранспорта, которые устанавливаются ежегодно актом руководителя государственного учреждения по согласованию с Руководителем Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея на каждый автомобиль, находящийся на балансе государственного учреждения, с учетом норм пробега служебного автотранспорта и норматива количества служебного автотранспорта, установленных соответственно приложениями N 1, 2 к настоящему Указу.

2)   По исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея и территориальным органам труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея (далее – территориальные органы труда)**

	Километров в месяц на 1 тип автотранспорта***

	для

автомобиля

руководителя

	для

автомобиля

заместителя    руководителя

	для

микроавтобусов

	для прочих

автомобилей,

находящихся на

балансе исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея

	Министерство Республики Адыгея, Постоянное представительство Республики Адыгея при Президенте Российской Федерации, Постоянное представительство Республики Адыгея при главе администрации Краснодарского края
	2500
	1500
	2500
	1000

	Комитет Республики Адыгея, управление (инспекция) Республики Адыгея
	2000
	Х
	2500
	1000

	Территориальные органы труда
	1500
	Х
	Х
	Х

** При планировании расходов на содержание служебного автотранспорта исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея, территориальных органов труда применяются нормы пробега автотранспорта, которые устанавливаются ежегодно актом руководителя исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея, руководителя территориального органа труда на каждый автомобиль, находящийся на балансе данного органа, с учетом норм пробега служебного автотранспорта и норматива количества служебного автотранспорта, установленных соответственно приложениями N 2, 3 к настоящему Указу.

*** Нормы пробега по каждому типу автотранспорта могут быть изменены по решению руководителя государственного органа, в пределах рассчитанного  общего пробега служебного автотранспорта и утвержденных на содержание служебного автотранспорта лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

        Приложение № 2
        к Указу Президента
        Республики Адыгея

        от 1 марта 2010 года № 21
Норматив
количества служебного автотранспорта
исполнительных органов государственной власти
Республики Адыгея, территориальных органов труда и

социальной  защиты населения Министерства труда и

социального развития Республики Адыгея и государственного
казенного учреждения Республики Адыгея «Служба
эксплуатации  административных зданий  и автотранспорта»,

обслуживающего Администрацию Главы Республики Адыгея

и Кабинета Министров Республики Адыгея*
	       Наименование государственного органа
	Количество
автотранспорта**

	Государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Служба эксплуатации административных зданий и автотранспорта»
	13

	Министерство здравоохранения Республики Адыгея
	2

	Министерство культуры Республики Адыгея
	2

	Министерство образования и науки Республики Адыгея
	3

	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея
	3

	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного  хозяйства Республики Адыгея
	3

	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея
	2

	Территориальные органы труда и социальной защиты

населения Министерства труда и социального развития

Республики Адыгея
	9***

	Министерство финансов Республики Адыгея
	3

	Министерство экономического развития и торговли

Республики Адыгея
	3

	Комитет Республики Адыгея по архитектуре и
градостроительству
	1

	Комитет Республики Адыгея по взаимодействию с органами местного самоуправления
	1

	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей,

связям с соотечественниками и средствам массовой информации
	1

	Комитет Республики Адыгея по имущественным отношениям
	2

	Комитет по туризму и курортам Республики Адыгея
	1

	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту
	1

	Управление ветеринарии Республики Адыгея
	1

	Управление государственных инспекций по надзору за

строительством зданий, сооружений и эксплуатацией

жилищного фонда Республики Адыгея
	1

	Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея
	2

	Управление записи актов гражданского состояния Республики Адыгея
	1

	Управление лесами Республики Адыгея
	4

	Управление по обеспечению деятельности мировых судей Республики Адыгея
	2

	Управление по охране и использованию объектов культурного наследия Республики Адыгея
	2

	Управление по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея
	7

	Управление по охране окружающей среды и природным

ресурсам Республики Адыгея
	3

	Управление государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея
	1

	Управление государственного финансового контроля

Республики Адыгея
	2

	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники  Республики Адыгея (Гостехнадзор Республики Адыгея)
	10

	Постоянное представительство Республики Адыгея при

Президенте Российской Федерации
	4

	Постоянное представительство Республики Адыгея при главе администрации Краснодарского края
	1

* Расходы на приобретение служебного автотранспорта в бюджетных сметах расходов государственных органов не планируются, за исключением случаев получения разрешения на приобретение автотранспорта, подписанного Главой Республики Адыгея или Премьер-министром Республики Адыгея.
** Не допускается использование исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея служебного автотранспорта, находящегося на балансе подведомственных данному органу государственных учреждений Республики Адыгея.
*** В расчете 1 единица служебного автотранспорта на каждый территориальный орган труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея.

                            ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Главы Республики Адыгея «О внесении
изменений в Указ Президента Республики Адыгея от 1 марта
2010 года № 21 «О некоторых мерах по планированию расходов
 на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея и Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея»
Настоящий проект подготовлен в целях приведения в соответствие с действующим законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, а также оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Адыгея на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея и Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея.
Министр    финансов

Республики Адыгея                                                                                 Д.З. Долев